28.03.2018 Г № 7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ НА 2018 ГОД НАПРАВЛЕННЫЙ НА ПОПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ БАЗЫ, РОСТ ПОСТУПЛЕНИЙ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ТАРНОПОЛЬСКОГО МО
Руководствуясь статьей 55 Федерального закона от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1.Утвердить План мероприятий на 2018 год, направленный на пополнение доходной базы, рост поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Тарнопольского МО (приложение 1).
2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Тарнопольского муниципального образования.

3.Данное распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тарнопольского
Муниципального образования

Н.В.Юрченко

Приложение 1
к распоряжению администрации

Тарнопольского МО
от 28.03.2018 года №7
План мероприятий на 2018 год, направленный на пополнение доходной базы,
рост поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Тарнопольского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Цель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществлять организацию и проведение заседания комиссии
	В соответствии с графиком заседаний
	Выполнение плана мероприятий на 2018 год

	2.
	Проводить работу в рамках имеющихся полномочий по дополнению и (или) уточнению сведений, сформированных в соответствии с представленными сведениями из Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) по Иркутской области в целях вовлечения земельных участков в налогооблагаемый оборот, в том числе:

а)установление (уточнение) категорий и (или) видов разрешенного использования земельных участков;

б)установление (уточнение) адресов места нахождения земельных участков
	В течение года
	Увеличение налоговой базы по земельному налогу

	3.
	Проводить работу по побуждению налогоплательщиков, у которых оформленные в собственность объекты недвижимости расположены на неоформленных в собственность земельных участках, к оформлению их в собственность, либо заключение с ними договоров аренды земельных участков
	Ежеквартально
	Увеличение налогооблагаемой базы по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц

	4.
	Обеспечить своевременное внесение сведений об адресах и о реквизитах документов о присвоении, об изменении, аннулировании адреса в Федеральную Информационную Адресную Систему
	В течение года
	Повышение уровня собираемости местных налогов

	5.
	Проводить мониторинг задолженности
	Ежемесячно
	Отсутствие задолженности

	6.
	Оказывать содействие Межрайонной ИФНС России №14 Иркутской области в доставке платежных документов на уплату имущественных налогов налогоплательщиками – физическими лицами.
	По мере поступления
	Повышение уровня собираемости налогов

	7.
	Информирование граждан о сроках уплаты налогов
	В течение года
	Повышение налоговой грамотности граждан